
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2013-04-25 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 43-2063, i. k. 1101100NUTA00000389 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO 

NR. 789 „DĖL ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ PLĖTROS VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. balandžio 7 d. Nr. 389 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimą Nr. 789 „Dėl 

Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos priedo patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 95-3722; 

2009, Nr. 36-1387, Nr. 90-3878, Nr. 121-5202; 2010, Nr. 9-416): 

1.1. Išdėstyti preambulę taip: 

„Įgyvendindama Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Lietuvos 

2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų 

programas, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 17 d. nutarimu 

Nr. 1139 (Žin., 2007, Nr. 114-4637), 5.2 punktą, 2007 m. rugsėjo 24 d. Europos Komisijos 

sprendimą Nr. K(2007)4475, priimantį veiksmų programą dėl Bendrijos paramos iš Europos 

socialinio fondo Lietuvoje pagal Konvergencijos tikslą, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 

m. liepos 17 d. Komisijos sprendimu Nr. K(2009)5690, ir atsižvelgdama į 2006 m. liepos 11 d. 

Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1083/2006, nustatantį bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės 

plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos fondo bei panaikinantį reglamentą (EB) Nr. 

1260/1999 (OL 2006 L 210, p. 25), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. balandžio 7 d. 

Tarybos reglamentu (EB) Nr. 284/2009 (OL 2009 L 94, p. 10), ir 2006 m. gruodžio 8 d. Komisijos 

reglamentą (EB) Nr. 1828/2006, nustatantį Tarybos reglamento (EB) Nr. 1083/2006, nustatančio 

bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos 

fondo ir Europos Parlamento bei Tarybos reglamento (EB) Nr. 1080/2006 dėl Europos regioninės 

plėtros fondo įgyvendinimo taisykles (OL 2006 L 371, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2009 m. rugsėjo 1 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 846/2009 (OL 2009 L 250, p. 1), Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a :“. 

1.2. Nurodytuoju nutarimu patvirtintame Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 

priede: 

1.2.1. IV skyriuje „Prioriteto „Kokybiškas užimtumas ir socialinė aprėptis“ priemonės“: 

1.2.1.1. I skirsnyje „VP1-1.1-SADM-01-K priemonė „Žmogiškųjų išteklių tobulinimas 

įmonėse“:  

1.2.1.1.1. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.1.2. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  

ES fondų nacionalinės projektų lėšos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.62663AF49934
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8B8BAC9FE025
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9974B5F6DB31
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A8C51ABCC1D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C651F3C2BC8B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F58ED5AD86C4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.003203091F72


 

 

2 

lėšos – iki  

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

248000000 0 0 0 120506228 368506228 

“. 

1.2.1.2. Išdėstyti II skirsnio „VP1-1.1-SADM-02-K priemonė „Socialinio dialogo skatinimas“ 

poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.3. III skirsnyje „VP1-1.1-SADM-03-V priemonė „Įmonių socialinė atsakomybė“: 

1.2.1.3.1. Išdėstyti poskirsnį „Priemonės aprašymas“ taip: 

 

„Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Įmonių socialinė atsakomybė“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos poreikių – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – propaguoti socialinį sąmoningumą versle, gerinti įmonių gebėjimus versle 

diegti įmonių socialinės atsakomybės principus, siekiant konkurencingumo, saugios ir ekologiškai 

švarios aplinkos, stiprios socialinės sanglaudos, skaidrios ir etiškos verslo praktikos. 

Remiamos veiklos: 

verslo ir nevyriausybinių organizacijų bendrų įmonių socialinės atsakomybės iniciatyvų 

skatinimas ir įgyvendinimas: mokymas, konsultavimas, personalo mainai, bendros akcijos ir 

renginiai įmonių socialinės atsakomybės gerajai patirčiai skleisti;  

atsakingą vartojimą skatinančių kampanijų, akcijų (radijo, televizijos laidų, kitų interaktyvių 

akcijų) rengimas; 

mokymo renginių, pristatančių atsakingo investavimo koncepciją ir užsienio šios srities 

patirtį, organizavimas;  

įmonių socialinės atsakomybės diegimo pavieniuose sektoriuose ir skirtingo dydžio įmonėse 

praktinių gairių ir metodinės medžiagos, kuri padėtų įmonėms diegti atsakingos gamybos, atsakingo 

investavimo principus, užtikrintų lyčių lygių galimybių veiksmingą įgyvendinimą privačiame 

sektoriuje, rengimas ir taikymas;  

praktinių seminarų, kuriuose būtų aptariamos įmonių socialinės atsakomybės plėtros 

galimybės, įmonių socialinės atsakomybės principų diegimas versle didžiuosiuose miestuose ir 

regionuose, organizavimas su socialinių partnerių atstovais; 

konsultantų ir patarėjų mokymo praktiniais įmonių socialinės atsakomybės klausimais 

organizavimas;  

mokymo, įsivertinimo ir praktinių seminarų įmonių socialinės atsakomybės orientacinio 

standarto, socialinės atskaitomybės, aplinkosaugos ir socialinės vadybos sistemų diegimo 

klausimais organizavimas įmonėse; 

įmonių socialinės atsakomybės diegimo įmonėse ekonominės naudos ir ilgalaikio poveikio 

tyrimų atlikimas; 

kitos veiklos, numatytos Nacionalinės įmonių socialinės atsakomybės plėtros 2009–

2013 metų programos įgyvendinimo 2009–2011 metų priemonių plane, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. sausio 12 d. nutarimu Nr. 53 (Žin., 2010, Nr. 8-368) (toliau 

šiame skirsnyje vadinama – Planas).“ 

1.2.1.3.2. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F49A22DBB0C0


 

 

3 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Plane numatyti atsakingi priemonių vykdytojai.“ 

1.2.1.3.3. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.3.4. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

 

„Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įmonės, prisijungusios 

prie Jungtinių Tautų 

pasaulinio susitarimo 

iniciatyvos 

skaičius 70 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

parengta įmonių veiklos 

vertinimo indikatorių 

sistema 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

įmonės, pradėjusios 

taikyti socialinės 

atskaitomybės ir (ar) 

aplinkos vadybos 

sistemas ir standartus 

skaičius  30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

įgyvendintos įmonių 

socialinės atsakomybės 

diegimo skatinimo 

iniciatyvos 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

įmonės, parengusios ir 

viešai paskelbusios 

socialines ataskaitas 

skaičius 70 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

Produkto mokyme dalyvavę 

asmenys 

skaičius 1100 veiksmų programos rodiklis  

parengti metodiniai 

leidiniai 

skaičius 12 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 

parengtas įmonių 

socialinės atsakomybės 

mokymo modulis 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 

atlikti tyrimai skaičius 3 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 



 

 

4 

 

renginiai skaičius 11 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti“. 

“. 

1.2.1.4. Išdėstyti IV skirsnio „VP1-1.1-SADM-04-K priemonė „Šeimos ir darbo 

įsipareigojimų derinimas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.5. Išdėstyti V skirsnio „VP1-1.1-SADM-05-V priemonė „Emigrantų iš Lietuvos 

sugrįžimo skatinimas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.6. VI skirsnyje „VP1-1.1-SADM-06-K priemonė „Žmogiškųjų išteklių tobulinimas 

viešajame sektoriuje“: 

1.2.1.6.1. Įrašyti poskirsnio „Galimi pareiškėjai“ antrojoje pastraipoje vietoj žodžių 

„Vyriausybės kanceliarijos“ žodžius „Ministro Pirmininko tarnybos“. 

1.2.1.6.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.7. Išdėstyti VII skirsnio „VP1-1.1-SADM-07-K priemonė „Kompiuterinio raštingumo 

įgūdžių ugdymas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.8. Išdėstyti VIII skirsnio „VP1-1.1-SADM-08-K priemonė „Verslumo skatinimas“ 

poskirsnio „Galimi pareiškėjai“ antrąją pastraipą taip: 

„steigiant kontroliuojančiuosius fondus – finansų institucijos, numatytos 2006 m. liepos 11 d. 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1083/2006, nustatančio bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės 

plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos fondo bei panaikinančio reglamentą (EB) 

Nr. 1260/1999 (OL 2006 L 210, p. 25), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. 

balandžio 7 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 284/2009 (OL 2009 L 94, p. 10) (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – Reglamentas (EB) Nr. 1083/2006), 44 straipsnyje;“. 

1.2.1.9. Išdėstyti IX skirsnio „VP1-1.1-SADM-09-V priemonė „Kaimo vietovių darbo jėgos 

persiorientavimas iš žemės ūkio į kitas veiklas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją 

pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.10. Išdėstyti X skirsnio „VP1-1.1-SADM-10-V priemonė „Sveikatos specialistų, 

prisidedančių prie sergamumo ir mirtingumo nuo pagrindinių neinfekcinių ligų mažinimo, 

kvalifikacijos kėlimas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.11. Papildyti nauju XI skirsniu (ankstesniuosius XI–XV skirsnius laikyti XII–

XVI skirsniais): 

 

„XI SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-11-V PRIEMONĖ „ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI INVEST LT+“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Žmogiškieji ištekliai INVEST LT+“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos poreikių – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – tobulinti darbuotojų ir vadovų kvalifikaciją, žinias ir gebėjimus įmonėse, 

pritraukiančiose tiesiogines užsienio investicijas į didelės pridėtinės vertės gamybos ir (ar) didelės 

pridėtinės vertės paslaugų verslo pradžią ar plėtrą.  

Remiamos veiklos: 

įmonių darbuotojų ir vadovų mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas (mokymas, suteikiantis ir 

tobulinantis kvalifikaciją, specializuotas profesines žinias ir įgūdžius, bendruosius įgūdžius); 

mokymo darbo vietoje organizavimas; 



 

 

5 

įmonių personalo specialistų kvalifikacijos tobulinimas, šiuolaikinių personalo valdymo 

sistemų kūrimas ir diegimas įmonėse, siejamas su atitinkamu specialistų ir darbuotojų mokymu 

projekto įgyvendinimo metu. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina privatieji juridiniai asmenys ar užsienio įmonių filialai.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įgytų žinių, gebėjimų 

pritaikomumas darbo vietoje, 

praėjus 6 mėnesiams po 

mokymo  

procentai 75 veiksmų 

programos 

rodiklis 

sėkmingai baigusieji mokymą 

(įgyti kvalifikacijos ar 

neformaliojo mokymo kursų 

baigimo pažymėjimai) 

skaičius 2700 veiksmų 

programos 

rodiklis 

įmonės, kurios organizuoja savo 

darbuotojams tęstinio mokymo 

kursus  

procentai 60 veiksmų 

programos 

rodiklis 

iš jų smulkiojo ir vidutinio 

verslo įmonės 

procentai 50 

Produkto  mokyme dalyvavę asmenys skaičius 3000 veiksmų 

programos 

rodiklis 
iš jų mokyme, suteikiančiame ar 

tobulinančiame profesinę 

kvalifikaciją, specialiąsias 

profesines žinias ir įgūdžius 

skaičius 2550 

 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  ES fondų 

lėšos – 

iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 



 

 

6 

30000000 0 0 0 20000000 50000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi.“ 

1.2.1.12. XII skirsnyje „VP1-1.2-SADM-01-V priemonė „Ieškančių darbo asmenų integracija 

į darbo rinką“: 

1.2.1.12.1. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.12.2. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

420628678 67263803 0 22769000 10443661 521105142 

“. 

1.2.1.13. Išdėstyti XIII skirsnio „VP1-1.2-SADM-02-V priemonė „Neįgaliųjų profesinės 

reabilitacijos sistemos kūrimas ir įgyvendinimas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją 

pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 
1.2.1.14. Neteko galios nuo 2013-04-25 

Punkto naikinimas: 

Nr. 323, 2013-04-17, Žin. 2013, Nr. 42-2055 (2013-04-24), i. k. 1131100NUTA00000323 

 

1.2.1.15. XV skirsnyje „VP1-1.3-SADM-01-K priemonė „Diskriminacijos mažinimas ir 

socialinių problemų prevencija darbo rinkoje“: 

1.2.1.15.1. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.1.15.2. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

„ 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FB3166B53135


 

 

7 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato renginiuose įgytas 

žinias teigiamai įvertinę 

asmenys 

skaičius 4500 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Nacionalinės 

antidiskriminacinės 2009–

2011 metų programos, 

patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

2009 m. balandžio 15 d. 

nutarimu Nr. 317 (Žin., 2009, 

Nr. 49-1964), uždavinių 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

Produkto asmenys, dalyvavę 

renginiuose  

skaičius 5700 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Nacionalinės 

antidiskriminacinės 2009–

2011 metų programos 

uždavinių įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

renginiai  skaičius 75 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Nacionalinės 

antidiskriminacinės 2009–

2011 metų programos 

uždavinių įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

leidiniai skaičius 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Nacionalinės 

antidiskriminacinės 2009–

2011 metų programos 

uždavinių įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

“. 

1.2.1.16. Išdėstyti XVI skirsnio „VP1-1.3-SADM-02-K priemonė „Socialinės rizikos ir 

socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracija į darbo rinką“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ 

antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2. V skyriuje „Prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ priemonės“: 

1.2.2.1. I skirsnyje „VP1-2.1-ŠMM-01-V priemonė „Švietimo kokybės užtikrinimo ir 

stebėsenos sistemų stiprinimas“: 

1.2.2.1.1. Įrašyti poskirsnio „Galimi pareiškėjai“ trečiojoje pastraipoje vietoj žodžio 

„Švietimo“ žodį „Ugdymo“. 

1.2.2.1.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.2. Išdėstyti II skirsnio „VP1-2.1-ŠMM-02-V priemonė „Lyderyste paremtas ir 

lyderiavimą skatinantis švietimo įstaigų valdymo tobulinimas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ 

antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3D2948EFC5E


 

 

8 

1.2.2.3. Išdėstyti III skirsnio „VP1-2.1-ŠMM-03-V priemonė „Švietimo personalo 

(administravimo personalo, švietimo vadybininkų) kvalifikacijos tobulinimo sistemų plėtra“ 

poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.4. Išdėstyti IV skirsnio „VP1-2.1-ŠMM-04-K priemonė „Studijų sistemos efektyvumo 

didinimas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.5. Išdėstyti V skirsnio „VP1-2.2-ŠMM-01-V priemonė „Studijas reglamentuojančių 

aprašų rengimas ar atnaujinimas, atsižvelgiant į naujus kokybinius reikalavimus“ poskirsnio 

„Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.6. VI skirsnyje „VP1-2.2-ŠMM-02-V priemonė „Bendrojo lavinimo, profesinio 

mokymo institucijų ir aukštųjų mokyklų pedagoginio personalo kvalifikacijos tobulinimas“:  

1.2.2.6.1. Poskirsnyje „Priemonės aprašymas“: 

1.2.2.6.1.1. Išdėstyti penktąją pastraipą taip: 

„pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo sąlygų sudarymas suteikiant 

galimybę pedagogams įgyti naują arba tobulinti turimą kvalifikaciją, užtikrinant pagalbos 

pedagogams sistemos kokybę;“. 

1.2.2.6.1.2. Išdėstyti septintąją pastraipą taip: 

„Mokinių registro ir Švietimo valdymo informacinės sistemos plėtojimas;“. 

1.2.2.6.2. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras; 

Švietimo informacinių technologijų centras; 

Ugdymo plėtotės centras; 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras.“ 

1.2.2.6.3. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.6.4. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

„ 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato mokytojų (bendrasis 

ugdymas ir profesinis 

mokymas), kurie gavo 

valstybės pripažįstamą 

kvalifikaciją, dalis 

procentai 80 veiksmų programos rodiklis 

mokytojų (bendrasis 

ugdymas ir profesinis 

mokymas), kurie gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis 

procentai 90 veiksmų programos rodiklis 

dėstytojų (aukštojo 

mokslo studijos), kurie 

gavo neformaliojo 

procentai 90 veiksmų programos rodiklis 



 

 

9 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

švietimo programos 

baigimo pažymėjimus, 

dalis 

švietimo pagalbos 

darbuotojų, kurie gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis 

procentai 90 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Žmogiškųjų išteklių 

plėtros veiksmų programos  

2-ojo prioriteto 3-iojo 

uždavinio stebėsenai atlikti 

mokymosi visą 

gyvenimą sistemos 

administracijos 

darbuotojų, kurie gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis 

procentai 90 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Žmogiškųjų išteklių 

plėtros veiksmų programos  

2-ojo prioriteto 1-ojo 

uždavinio stebėsenai atlikti 

Produkto mokytojai (bendrasis 

ugdymas ir profesinis 

mokymas), kurie mokėsi 

pagal formaliojo 

švietimo programas 

skaičius 3750 veiksmų programos rodiklis 

mokytojai (bendrasis 

ugdymas ir profesinis 

mokymas), kurie mokėsi 

pagal neformaliojo 

švietimo programas 

skaičius 16972 veiksmų programos rodiklis 

dėstytojai (aukštojo 

mokslo studijos), kurie 

mokėsi pagal 

neformaliojo švietimo 

programas 

skaičius 120 veiksmų programos rodiklis 

švietimo pagalbos 

specialistai, kurie 

mokėsi pagal 

neformaliojo švietimo 

programas 

skaičius 655 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Žmogiškųjų išteklių 

plėtros veiksmų programos  

2-ojo prioriteto 3-iojo 

uždavinio stebėsenai atlikti 

mokymosi visą 

gyvenimą sistemos 

administracijos 

darbuotojai, kurie 

mokėsi pagal 

neformaliojo švietimo 

programas 

skaičius 1820 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Žmogiškųjų išteklių 

plėtros veiksmų programos  

2-ojo prioriteto 1-ojo 

uždavinio stebėsenai 

 



 

 

10 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

 

sukurti švietimo 

paslaugų teikimo 

modeliai 

skaičius 2 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Praktinio profesinio 

mokymo išteklių plėtros 

programos, patvirtintos 

švietimo ir mokslo ministro 

2007 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2333 

(Žin., 2008, Nr. 7-259, 

Nr. 147-5919), įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

sukurtas ir išbandytas 

hipotetinis 

besimokančiųjų mokyklų 

tinklų modelis  

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Mokyklų tobulinimo 

programos plius, patvirtintos 

švietimo ir mokslo ministro 

2007 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2331, 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

“. 

1.2.2.6.5. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos – iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

71400000 10914098 0 1685902 0 84000000 

“. 

1.2.2.7. Išdėstyti VII skirsnio „VP1-2.2-ŠMM-03-K priemonė „Mokymo personalo, dirbančio 

su lietuvių vaikais, gyvenančiais užsienyje, užsienio šalių piliečių vaikais, gyvenančiais Lietuvoje, 

ir kitų mokymosi poreikių turinčiais mokiniais, kompetencijų tobulinimas“ poskirsnio „Atsakingos 

institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.8. VIII skirsnyje „VP1-2.2-ŠMM-04-V priemonė „Aukščiausios kokybės formaliojo ir 

neformaliojo mokymo paslaugų teikimas“: 

1.2.2.8.1. Poskirsnyje „Priemonės aprašymas“: 

1.2.2.8.1.1. Įrašyti antrojoje pastraipoje po žodžio „poreikius“ žodžius „kvalifikacijų 

formavimas“. 

1.2.2.8.1.2. Išdėstyti ketvirtąją ir penktąją pastraipas taip: 

„kvalifikacijų formavimas, modulinio profesinio mokymo sistemos kūrimas (modulinio 

profesinio mokymo sistemos modelio sukūrimas, modulinių mokymo programų rengimas); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8EF99218F148
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F4F77AF28633


 

 

11 

modulinėms mokymo programoms skirtų mokymo priemonių rengimas (rengėjų mokymas, 

priemonių rengimas, sklaida) ir modulinių mokymo programų diegimas (mokymo vykdymas) 

profesinio mokymo įstaigose;“. 

1.2.2.8.2. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras; 

Ugdymo plėtotės centras; 

Švietimo informacinių technologijų centras;  

mokslo ir studijų institucijos; 

profesinio mokymo įstaigos.“ 

1.2.2.8.3. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.8.4. Poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelėje: 

1.2.2.8.4.1. Įrašyti ketvirtosios skilties dvyliktoje eilutėje vietoj skaičiaus „300“ skaičių 

„500“. 

1.2.2.8.4.2. Papildyti šia dvidešimt antrąja eilute: 

„ 

Produkto ūkio sektoriai, 

kuriuose parengti ar 

atnaujinti profesiniai 

standartai 

skaičius 5 
papildomas rodiklis, kurio reikia Praktinio 

profesinio mokymo išteklių plėtros 

programos įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

“. 

1.2.2.8.5. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

110111155 15616324 0 3815056 0 129542535 

“. 

1.2.2.9. Išdėstyti IX skirsnio „VP1-2.2-ŠMM-05-K priemonė „Kalbų mokymo, verslumo 

ugdymo ir inovatyvių švietimo metodų kūrimas ir diegimas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ 

antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.10. X skirsnyje „VP1-2.2-ŠMM-06-V priemonė „Besimokančiųjų pagrindinių 

kompetencijų ugdymas formaliojo ir neformaliojo švietimo sistemoje“: 

1.2.2.10.1. Įrašyti poskirsnio „Galimi pareiškėjai“ antrojoje pastraipoje vietoj žodžio 

„Švietimo“ žodį „Ugdymo“. 

1.2.2.10.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.11. Išdėstyti XI skirsnio „VP1-2.2-ŠMM-07-K priemonės „Studijų kokybės gerinimas, 

tarptautiškumo didinimas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 



 

 

12 

1.2.2.12. XII skirsnyje „VP1-2.2-ŠMM-08-V priemonė „Aukštojo mokslo tarptautiškumo 

plėtra“: 

1.2.2.12.1. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės aprašymas“ penktąją pastraipą taip: 

„aukštojo mokslo tarptautiškumo ir sklaidos tarptautiniu mastu didinimas, įskaitant Lietuvos 

aukštųjų mokyklų studentų mobilumo pagal tarptautines studentų mobilumo programas skatinimą;“. 

1.2.2.12.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.12.3. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

„ 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato dėstytojų (aukštojo 

mokslo studijos), kurie 

gavo neformaliojo 

švietimo programos 

baigimo pažymėjimus, 

dalis 

procentai 90 veiksmų programos 

rodiklis 

studentų (aukštojo mokslo 

studijos), kurie gavo 

valstybės pripažįstamą 

kvalifikaciją, dalis 

procentai 80 veiksmų programos 

rodiklis 

studentų (aukštojo mokslo 

studijos), kurie gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis  

procentai 90 papildomas rodiklis 

mokymosi visą gyvenimą 

sistemos administracijos 

darbuotojų, kurie gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis 

procentai 90 papildomas rodiklis, 

kurio reikia Žmogiškųjų 

išteklių plėtros veiksmų 

programos 2-ojo 

prioriteto 1-ojo 

uždavinio stebėsenai 

atlikti 

Produkto dėstytojai (aukštojo 

mokslo studijos), kurie 

mokėsi pagal 

neformaliojo švietimo 

programas 

skaičius 200 veiksmų programos 

rodiklis 

studentai (aukštojo 

mokslo studijos), kurie 

mokėsi pagal formaliojo 

švietimo programas 

skaičius 500 veiksmų programos 

rodiklis 

studentai (aukštojo 

mokslo studijos), kurie 

mokėsi pagal 

neformaliojo švietimo 

programas 

skaičius 100 papildomas rodiklis 

 



 

 

13 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

 

mokymosi visą gyvenimą 

sistemos administracijos 

darbuotojai, kurie mokėsi 

pagal neformaliojo 

švietimo programas 

skaičius 75 papildomas rodiklis, 

kurio reikia Žmogiškųjų 

išteklių plėtros veiksmų 

programos 2-ojo 

prioriteto 1-ojo uždavinio 

stebėsenai atlikti 

aukštosios mokyklos, 

kuriose buvo sukurta ir 

įdiegta tarptautiškumo 

kokybės vertinimo sistema 

skaičius 10 papildomas rodiklis 

parengtos ir įgyvendintos 

mokslo ir studijų 

institucijų pristatymo 

programos 

skaičius 4 papildomas rodiklis, 

kurio reikia Nacionalinės 

studijų programos, 

patvirtintos švietimo ir 

mokslo ministro 2007 m. 

gruodžio 3 d. įsakymu 

Nr. ISAK-2334, 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

“. 

1.2.2.13. XIII skirsnyje „VP1-2.2-ŠMM-09-V priemonė „Studijų programų plėtra 

nacionalinėse kompleksinėse programose“: 

1.2.2.13.1. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės aprašymas“ trečiąją pastraipą taip: 

„Remiama veikla – studijų programų mokslui imliuose ūkio subsektoriuose kūrimas, 

atnaujinimas ir įgyvendinimas (įskaitant studijų personalo (dėstytojų) kompetencijų ugdymą) I ir 

II studijų pakopose.“ 

1.2.2.13.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.14. Papildyti nauju XIV skirsniu (ankstesniuosius XIV–XIX skirsnius laikyti XV–

XX skirsniais): 

 

„XIV SKIRSNIS. VP1-2.2-ŠMM-10-V PRIEMONĖ „NEFORMALIOJO ŠVIETIMO 

PASLAUGŲ PLĖTRA“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Neformaliojo švietimo paslaugų plėtra“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – gerinti mokymosi visą gyvenimą paslaugų kokybę – 

įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – plėtoti neformaliojo švietimo paslaugas, siekiant gerinti pilietinio ir 

tautinio ugdymo pasiūlą, didinti socializacijos ir užimtumo formų įvairovę.  

Remiamos veiklos: 

pilietinio ir tautinio ugdymo plėtra įvairiuose švietimo lygmenyse, stiprinant mokinių ir 

suaugusiųjų gebėjimus prisitaikyti prie kintančių darbo rinkos poreikių, skatinant jų dalyvavimą 

visuomeniniame gyvenime; 

mokinių socializacijos ir užimtumo formų plėtra įgyvendinant neformaliojo švietimo 

programas; 

geros kokybės neformaliojo švietimo paslaugoms teikti reikalingų gebėjimų ugdymas. 



 

 

14 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

Švietimo mainų paramos fondas; 

viešieji ir privatieji juridiniai asmenys. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas.  

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato mokytojų (bendrasis 

ugdymas ir profesinis 

mokymas), kurie gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis 

procentai 90 veiksmų programos 

rodiklis 

mokymosi visą gyvenimą 

sistemos administracijos 

darbuotojų, kurie gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis 

procentai 90 papildomas rodiklis, 

kurio reikia Žmogiškųjų 

išteklių plėtros veiksmų 

programos 2-ojo 

prioriteto 1-ojo uždavinio 

stebėsenai atlikti 

moksleivių, kurie gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis 

procentai 90 papildomas rodiklis 

Produkto mokytojai (bendrasis 

ugdymas ir profesinis 

mokymas), kurie mokėsi 

pagal neformaliojo 

švietimo programas 

skaičius 500 veiksmų programos 

rodiklis 

mokymosi visą gyvenimą 

sistemos administracijos 

darbuotojai, kurie mokėsi 

pagal neformaliojo 

švietimo programas 

skaičius 100 papildomas rodiklis, 

kurio reikia Žmogiškųjų 

išteklių plėtros veiksmų 

programos 2-ojo 

prioriteto 1-ojo uždavinio 

stebėsenai atlikti 



 

 

15 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

moksleiviai, kurie mokėsi 

pagal neformaliojo 

švietimo programas  

skaičius 60000 papildomas rodiklis 

 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių asmenų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

22100000 3900000 0 0 0 26000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Parama bus skiriama toms priemonės veikloms, kurios nebus finansuojamos pagal VP2-3.1-

IVPK-07-V priemonę „Elektroninio mokymosi paslaugos“.“ 

1.2.2.15. Išdėstyti XV skirsnio „VP1-2.3-ŠMM-01-V priemonė „Profesinio orientavimo 

sistemos veiklos tobulinimas ir plėtra“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.16. Išdėstyti XVI skirsnio „VP1-2.3-ŠMM-02-V priemonė „Alternatyvus ugdymas 

švietimo sistemoje“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.17. XVII skirsnyje „VP1-2.3-ŠMM-03-V priemonė „Visuotinio priešmokyklinio 

ugdymo diegimas ir kitų mokymosi visą gyvenimą paslaugų prieinamumo didinimas, ypač kaimo 

vietovėse“: 

1.2.2.17.1. Įrašyti poskirsnio „Galimi pareiškėjai“ trečiojoje pastraipoje vietoj žodžių 

„Mokytojų kompetencijos“ žodžius „Ugdymo plėtotės“. 

1.2.2.17.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.18. XVIII skirsnyje „VP1-2.3-ŠMM-04-V priemonė „Kokybiškos mokymosi, 

psichologinės, specialiosios ar socialinės pedagoginės ir kitokios pagalbos besimokantiems 

teikimas, didinant mokymosi visą gyvenimą paslaugų prieinamumą“: 

1.2.2.18.1. Poskirsnyje „Priemonės aprašymas“: 

1.2.2.18.1.1. Išdėstyti antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės tikslas – plėtoti geros kokybės mokymosi, psichologinę, specialiąją ir socialinę 

pedagoginę pagalbą. Šiuo tikslu siekiama užtikrinti specialiųjų poreikių mokinių ugdymo 

organizavimo veiksmingumą, tenkinti mokinių specialiuosius ugdymo (-si) poreikius, didinti jų 

galimybes išlikti švietimo sistemoje, tobulinti ir koordinuoti prevencinę veiklą – tobulinti švietimo 

ir pagalbos darbuotojų ekspertinius gebėjimus, edukacines ir vadybines kompetencijas, vykdyti 

švietimo pagalbos specialistų perkvalifikavimo programas.“  

1.2.2.18.1.2. Papildyti šia devintąja pastraipa: 

„kvalifikuotų mokyklų psichologų rengimas aukštosiose mokyklose, vykdančiose specialistų 

perkvalifikavimo programas.“  



 

 

16 

1.2.2.18.2. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras; 

Ugdymo plėtotės centras; 

aukštosios mokyklos.“ 

1.2.2.18.3. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.18.4. Įrašyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelės 

ketvirtosios skilties šeštojoje eilutėje vietoje skaičiaus „200“ skaičių „320“. 

1.2.2.18.5. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  ES fondų 

lėšos – 

iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

38250000 6075000 0 675000 0 45000000 

“. 

1.2.2.19. XIX skirsnyje „VP1-2.3-ŠMM-05-K priemonė „Švietimo paslaugų sistemos 

prieinamumo didinimas specialiųjų poreikių asmenims (mokiniams ir kt.) ir švietimo pagalbos 

specialistams, ypač grindžiamų informacinėmis ir komunikacinėmis technologijomis“: 

1.2.2.19.1. Išdėstyti skirsnio pavadinimą taip: 

„VP1-2.3-ŠMM-05-K PRIEMONĖ „ŠVIETIMO PASLAUGŲ SISTEMOS PRIEINAMUMO 

DIDINIMAS SPECIALIŲJŲ POREIKIŲ ASMENIMS (MOKINIAMS IR KT.) IR ŠVIETIMO 

PAGALBOS SPECIALISTAMS“. 

1.2.2.19.2. Išdėstyti poskirsnį „Priemonės aprašymas“ taip: 

 

„Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Švietimo paslaugų sistemos prieinamumo didinimas specialiųjų poreikių 

asmenims (mokiniams ir kt.) ir švietimo pagalbos specialistams“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – didinti mokymosi visą gyvenimą prieinamumą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – didinti švietimo paslaugų prieinamumą specialiųjų poreikių asmenims 

(mokiniams ir kt.), skatinti įvairius žmonių poreikius atitinkančių studijų organizavimo būdų 

diegimą aukštosiose mokyklose. 

Remiamos veiklos:  

specialiosios pedagoginės pagalbos paslaugų teikimas specialiųjų poreikių asmenims ir 

neformaliojo specialiųjų poreikių asmenų švietimo paslaugų teikimas; 

įvairius žmonių poreikius atitinkančių studijų organizavimo būdų diegimas aukštosiose 

mokyklose.“ 

1.2.2.19.3. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 



 

 

17 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

savivaldybių administracijos; 

specialiosios mokyklos; 

bendrojo lavinimo mokyklos; 

aukštosios mokyklos.“ 

1.2.2.19.4. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.2.19.5. Įrašyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelės 

ketvirtosios skilties šeštojoje eilutėje vietoj skaičiaus „1800“ skaičių „1680“, septintojoje eilutėje 

vietoj skaičiaus „2000“ skaičių „4300“. 

1.2.2.19.6. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  ES fondų 

lėšos – 

iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

35780000 5472235 0 841883 0 42094118 

“. 

1.2.2.20. XX skirsnyje „VP1-2.3-ŠMM-06-K priemonė „Gabių vaikų ir jaunuolių ugdymo 

poreikių tenkinimas švietimo sistemoje“: 

1.2.2.20.1. Išbraukti skirsnio pavadinime žodžius „ir jaunuolių“. 

1.2.2.20.2. Išdėstyti poskirsnį „Priemonės aprašymas“ taip: 

 

„Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Gabių vaikų ugdymo poreikių tenkinimas švietimo sistemoje“ (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – didinti mokymosi visą gyvenimą 

prieinamumą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – didinti gabių vaikų atpažinimo, įvertinimo ir ugdymo efektyvumą – kurti 

gabių vaikų metodinę bazę, specialistų, dirbančių su gabiais vaikais, gabių vaikų atpažinimo, 

įvertinimo ir ugdymo srities kompetencijas. 

Remiama veikla – gabių vaikų ugdymo kokybės gerinimas (psichologinio, pedagoginio 

įvertinimo ir ugdymo metodų taikymas darbui su gabiais vaikais Lietuvoje).“ 

1.2.2.20.3. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.3. VI skyriuje „Prioriteto „Tyrėjų gebėjimų stiprinimas“ priemonės“: 

1.2.3.1. I skirsnyje „VP1-3.1-ŠMM-01-V priemonė „Mokslininkų ir kitų tyrėjų mobilumo ir 

studentų mokslinių darbų skatinimas“: 

1.2.3.1.1. Įrašyti skirsnio pavadinime po žodžio „tyrėjų“ žodžius „kvalifikacijos tobulinimas“. 

1.2.3.1.2. Poskirsnyje „Priemonės aprašymas“: 

1.2.3.1.2.1. Išdėstyti pirmąją pastraipą taip: 

„Priemonė „Mokslininkų ir kitų tyrėjų kvalifikacijos tobulinimas, mobilumo ir studentų 

mokslinių darbų skatinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

tobulinti tyrėjų kvalifikaciją ir kompetenciją, skatinti jų mobilumą – įgyvendinimo.“ 

1.2.3.1.2.2. Išdėstyti antrąją pastraipą taip: 



 

 

18 

„Priemonės tikslas – skatinti III pakopos studijų veiklą, tobulinti mokslininkų ir kitų tyrėjų 

kvalifikaciją ir kompetenciją; stiprinti užsienyje dirbančių „protų“ ryšius su Lietuvos mokslo ir 

studijų institucijomis, taip gerinti jų vykdomų mokslinių tyrimų lygį; padėti pasirengti pritraukti į 

Lietuvą aukšto lygio užsienio mokslininkus ir susigrąžinti išvykusius iš jos mokslininkus; skatinti 

studentus domėtis moksliniais tyrimais ir patiems jų imtis.“  

1.2.3.1.2.3. Papildyti poskirsnį šiomis septintąja ir aštuntąja pastraipomis: 

„doktorantūros proceso įgyvendinimas; 

neformalus mokslininkų ir kitų tyrėjų ugdymas: mokslininkų ir kitų tyrėjų kvalifikacijos ir 

kompetencijos tobulinimas pagal pagrindinių ir profesinių gebėjimų poreikius.“ 

1.2.3.1.3. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

Lietuvos mokslo taryba; 

mokslo ir studijų institucijos.“ 

1.2.3.1.4. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.3.1.5. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

„ 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato mokslininkų ir kitų tyrėjų 

(išskyrus studentus), kurie 

sėkmingai baigė 

neformaliojo švietimo 

programas ir gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis 

procentai 85 veiksmų programos 

rodiklis 

studentų, kurie sėkmingai 

baigė formaliojo švietimo 

programas ir įgijo 

valstybės pripažįstamą 

kvalifikaciją, dalis 

procentai 85 veiksmų programos 

rodiklis 

studentų, kurie sėkmingai 

baigė neformaliojo 

švietimo programas ir 

gavo neformaliojo 

švietimo programos 

baigimo pažymėjimus, 

dalis 

procentai 85 veiksmų programos 

rodiklis 

skelbti moksliniai 

straipsniai 

skaičius 80 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos, patvirtintos trumpalaikiai vizitai skaičius 200 



 

 

19 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

atliktos stažuotės ir 

praktikos 

skaičius 700 švietimo ir mokslo 

ministro 2007 m. 

gruodžio 3 d. įsakymu 

Nr. ISAK-2335 (Žin., 

2008, Nr. 7-261; 2009, 

Nr. 32-1252), 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

Produkto mokslininkai ir kiti tyrėjai 

(išskyrus studentus), kurie 

mokėsi pagal 

neformaliojo švietimo 

programas 

skaičius 2190 veiksmų programos 

rodiklis 

studentai, kurie mokėsi 

pagal formaliojo švietimo 

programas 

skaičius 470 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

 

studentai, kurie mokėsi 

pagal neformaliojo 

švietimo programas  

skaičius 400 veiksmų programos 

rodiklis 

finansuotos subsidijos 

mokslininkų ir kitų tyrėjų 

(išskyrus studentus) 

mokslo tiriamajai veiklai 

skaičius 400 veiksmų programos 

rodiklis 

finansuotos subsidijos 

studentų mokslo tiriamajai 

veiklai 

skaičius 900 veiksmų programos 

rodiklis 

pagal darbo sutartis 

įdarbinti mokslininkai ir 

kiti tyrėjai (išskyrus 

studentus) viešajame 

sektoriuje  

skaičius 200 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Žmogiškųjų išteklių 

plėtros veiksmų 

programos 3-iojo 

prioriteto 2-ojo uždavinio 

stebėsenai atlikti 

“. 

1.2.3.1.6. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  

ES fondų nacionalinės projektų lėšos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0249B254505
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A02620D84B91


 

 

20 

lėšos – iki  Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

39352443 39966411 0 548844 0 79867698 

“. 

1.2.3.2. Išdėstyti II skirsnio „VP1-3.1-ŠMM-02-V priemonė „Mokslininkų ir kitų tyrėjų 

kvalifikacijos ir kompetencijų tobulinimas (mokslo duomenų bazės, e. dokumentai)“ poskirsnio 

„Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.3.3. Išdėstyti III skirsnio „VP1-3.1-ŠMM-03-V priemonė „Aukštos kvalifikacijos 

specialistų rengimas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.3.4. Pripažinti netekusiu galios IV skirsnį.  

1.2.3.5. V skirsnyje „VP1-3.1-ŠMM-05-K priemonė „MTTP tematinių tinklų, asociacijų 

veiklos stiprinimas“: 

1.2.3.5.1. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės aprašymas“ ketvirtąją pastraipą taip: 

„mokslo ir studijų įstaigų asociacijų arba kitų organizacijų, kurių uždaviniai – įgyvendinti 

jungtines tyrimų ar integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų (slėnių) plėtros programas arba 

koordinuoti nacionalines kompleksines programas ar nacionalines technologines platformas, arba 

mokslo ir studijų institucijų jungimąsi ir integraciją, taip pat mokslininkų ir kitų tyrėjų organizacijų 

veiklos stiprinimas: vietinio ir tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimas ir koordinavimas, 

tematinių ir partnerystės tinklų skatinimas (įskaitant keitimąsi gerosios patirties pavyzdžiais), 

institucinių gebėjimų stiprinimas, darbuotojų ugdymas (įskaitant konsultavimą), viešojo pobūdžio 

informacinių portalų ir duomenų bazių ar jų turinio informacinis palaikymas, galimybių studijos 

(tyrimai).“ 

1.2.3.5.2. Išdėstyti poskirsnio „Galimi pareiškėjai“ trečiąją pastraipą taip: 

„viešosios įstaigos;“. 

1.2.3.5.3. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.3.5.4. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

22540000 3977647 0 0 0 26517647 

“. 

1.2.3.6. VI skirsnyje „VP1-3.1-ŠMM-06-V priemonė „MTTP kokybė ir ekspertų rengimas“: 

1.2.3.6.1. Poskirsnyje „Priemonės aprašymas“: 

1.2.3.6.1.1. Išdėstyti antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės tikslas – mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros vidinių kokybės sistemų 

kūrimas ir diegimas, ekspertų ir personalo rengimas ir ugdymas, tyrėjų tarptautinio lygio mokslo 

taikomųjų tyrimų ir (ar) technologinės plėtros skatinimas, kad stiprėtų Lietuvos tyrėjų tarptautinis 

konkurencingumas Europos mokslinių tyrimų erdvėje.“ 

1.2.3.6.1.2. Papildyti poskirsnį šia septintąja pastraipa: 



 

 

21 

„programos „Eureka“ mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros veiklos vykdymas.“ 

1.2.3.6.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.3.6.3. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

„ 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato mokslininkų ir kitų 

tyrėjų (išskyrus 

studentus), kurie 

sėkmingai baigė 

neformaliojo švietimo 

programas ir gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis 

procentai 85 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

 

įgyvendinti mokslinių 

tyrimų ir technologinės 

plėtros projektai  

skaičius 15 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos, patvirtintos 

švietimo ir mokslo 

ministro 2007 m. 

gruodžio 3 d. įsakymu 

Nr. ISAK-2335, 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

Produkto mokslininkai ir kiti 

tyrėjai (išskyrus 

studentus), kurie 

mokėsi pagal 

neformaliojo švietimo 

programas 

skaičius 120 veiksmų programos 

rodiklis 

finansuotos subsidijos 

mokslininkų ir kitų 

tyrėjų (išskyrus 

studentus) mokslo 

tiriamajai veiklai 

skaičius 15 veiksmų programos 

rodiklis  

apmokyti mokslo ir 

studijų, ekspertinių ir 

koordinavimo 

institucijų ekspertai ir 

darbuotojai 

skaičius 210 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 



 

 

22 

pagal darbo sutartis 

įdarbinti mokslininkai 

ir kiti tyrėjai (išskyrus 

studentus) viešajame 

sektoriuje 

skaičius 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Žmogiškųjų išteklių 

plėtros veiksmų 

programos 3-iojo 

prioriteto 2-ojo uždavinio 

stebėsenai atlikti 

“. 

1.2.3.6.4. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES 

fondų 

lėšos – 

iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

8180000 1443529 0 0 0 9623529 

“. 

1.2.3.6.5. Išdėstyti poskirsnį „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES 

finansuojamas programas atskyrimu“ taip: 

 

„Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Parama bus skiriama tiems programos „Eureka“ projektams, kurie nebus finansuojami pagal 

VP2-1.3-ŪM-02-K priemonę „Intelektas LT“.“  

1.2.3.7. VII skirsnyje „VP1-3.1-ŠMM-07-V priemonė „Parama mokslininkų ir kitų tyrėjų 

mokslinei veiklai (visuotinė dotacija)“: 

1.2.3.7.1. Išdėstyti skirsnio pavadinimą taip: 

„VP1-3.1-ŠMM-07-K PRIEMONĖ „PARAMA MOKSLININKŲ IR KITŲ TYRĖJŲ 

MOKSLINEI VEIKLAI (VISUOTINĖ DOTACIJA)“. 

1.2.3.7.2. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos 

– iki 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti finansavimo 

šaltiniai, kuriais 

disponuoja valstybė, 

– ne mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

190234000 0 0 0 0 190234000 

“. 

1.2.3.8. VIII skirsnyje „VP1-3.1-ŠMM-08-V priemonė „Mokslo ir studijų būklės tyrimai“: 

1.2.3.8.1. Papildyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ šia šeštąja pastraipa: 

„viešieji juridiniai asmenys.“  

1.2.3.8.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.3.9. Pripažinti netekusiu galios IX skirsnį.  



 

 

23 

1.2.3.10. X skirsnyje „VP1-3.2-ŠMM-01-K priemonė „Valstybės pagalba aukštos 

kvalifikacijos darbuotojų įdarbinimui įmonėse“: 

1.2.3.10.1. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės aprašymas“ trečiąją pastraipą taip: 

„Remiama veikla – mokslininkų ir kitų tyrėjų, mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros 

techninių darbuotojų ir jiems prilyginto personalo įdarbinimas labai mažose, mažose ir vidutinėse 

žinioms ir mokslui imliose įmonėse.“ 

1.2.3.10.2. Išbraukti poskirsnyje „Galimi pareiškėjai“ žodį „privatieji“. 

1.2.3.10.3. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.3.11. XI skirsnyje „VP1-3.2-ŠMM-02-V priemonė „Žinių apie mokslą ir technologijas 

gilinimas ir sklaida tarp moksleivių ir jaunimo bei lyčių lygybės moksle skatinimas“:  

1.2.3.11.1. Papildyti poskirsnį „Priemonės aprašymas“ šia šeštąja pastraipa: 

„mokslo ir technologijų sklaida visuomenėje ir periodinių mokslo leidinių leidyba.“ 

1.2.3.11.2. Išdėstyti poskirsnio „Galimi pareiškėjai“ ketvirtąją pastraipą taip: 

„viešieji juridiniai asmenys.“ 

1.2.3.11.3. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.3.11.4. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

„ 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įtraukta jaunuolių į 

žinias apie mokslą ir 

technologijas 

gilinančią veiklą 

skaičius 300 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos, patvirtintos 

švietimo ir mokslo ministro 

2007 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2335, 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

mokslininkų ir kitų 

tyrėjų (išskyrus 

studentus), kurie 

sėkmingai baigė 

neformaliojo švietimo 

programas ir gavo 

neformaliojo švietimo 

programos baigimo 

pažymėjimus, dalis 

procentai 85 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Žmogiškųjų išteklių 

plėtros veiksmų programos 3-

iojo prioriteto 1-ojo 

uždavinio stebėsenai atlikti 

Produkto parengti mokytojai – 

jaunojo tyrėjo vadovai 

skaičius 150 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

vizitai į bendrojo 

lavinimo mokyklas 

skaičius 400 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

organizuoti 

specializuotieji 

renginiai 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos įgyvendinimo 



 

 

24 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

stebėsenai atlikti 

mokslininkai ir kiti 

tyrėjai (išskyrus 

studentus), kurie 

mokėsi pagal 

neformaliojo švietimo 

programas 

skaičius 130 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Žmogiškųjų išteklių 

plėtros veiksmų programos 3-

iojo prioriteto 1-ojo 

uždavinio stebėsenai atlikti 

parengtos studijos dėl 

lyčių lygybės moksle 

skatinimo  

skaičius 2 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

išleisti mokslo ir 

technologijų 

populiarinimo leidiniai 

skaičius 6 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

organizuoti mokslo ir 

technologijų 

populiarinimo 

renginiai 

skaičius 6 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

išleisti specializuoti 

mokslo leidiniai 

skaičius 25 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Tyrėjų karjeros 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

“. 

1.2.4. VII skyriuje „Prioriteto „Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo 

administravimo efektyvumo didinimas“ priemonės“: 

1.2.4.1. I skirsnyje „VP1-4.1-VRM-01-V priemonė „Valstybės tarnybos sistemos 

stiprinimas“: 

1.2.4.1.1. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.1.2. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

19276628 3401758 0 0 0 22678386 

“. 

1.2.4.2. II skirsnyje „VP1-4.1-VRM-02-V priemonė „Kvalifikacijos tobulinimas Europos 

Sąjungos reikalų ir tarnybinės etikos srityse“: 

1.2.4.2.1. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 



 

 

25 

1.2.4.2.2. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

29032595 5123399 0 0 0 34155994 

“. 

1.2.4.3. III skirsnyje „VP1-4.1-VRM-03-V priemonė „Valstybės institucijų ir įstaigų 

dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“: 

1.2.4.3.1. Įrašyti poskirsnio „Galimi pareiškėjai“ antrojoje pastraipoje vietoj žodžių 

„Vyriausybės kanceliarijos“ žodžius „Ministro Pirmininko tarnybos“. 

1.2.4.3.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.3.3. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

73497530 0 0 12031765 0 85529295 

“. 

1.2.4.4. Išdėstyti IV skirsnio „VP1-4.1-VRM-04-R priemonė „Savivaldybių institucijų ir 

įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą 

taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 
1.2.4.5. Neteko galios nuo 2010-07-30 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1120, 2010-07-21, Žin. 2010, Nr. 90-4778 (2010-07-29), i. k. 1101100NUTA00001120 

 

1.2.4.6. VI skirsnyje „VP1-4.1-VRM-06-V priemonė „Viešojo ir privataus sektorių 

partnerystė“: 

1.2.4.6.1. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.6.2. Įrašyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelės 

ketvirtosios skilties pirmojoje eilutėje vietoj skaičiaus „2“ skaičių „1“. 

1.2.4.7. VII skirsnyje „VP1-4.1-VRM-07-V priemonė „Bendradarbiavimo tarp valstybinio ir 

nevyriausybinio sektorių skatinimas“: 

1.2.4.7.1. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.7.2. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B92687F78720


 

 

26 

„ 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas  

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato  jaunimo 

organizacijos, 

gavusios paramą 

veiklai stiprinti  

skaičius 28 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

Produkto plėtojant 

bendradarbiavimą, 

jaunimo politiką 

skatinantys renginiai 

skaičius 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

atlikti jaunimo 

bendradarbiavimo 

situacijos tyrimai 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti“. 

“. 

1.2.4.7.3. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

10400543 1835390 0 0 0 12235933 

“. 

1.2.4.8. VIII skirsnyje „VP1-4.2-VRM-01-V priemonė „Veiklos valdymo tobulinimas“: 

1.2.4.8.1. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės aprašymas“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės tikslas – sudaryti sąlygas nuolat didinti Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

atskaitingų institucijų (ministerijų, Vyriausybės įstaigų) veiklos efektyvumą – tobulinti į rezultatus 

orientuotą valdymą.“ 

1.2.4.8.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.8.3. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

6792822 1198733 0 0 0 7991555 



 

 

27 

“. 

1.2.4.9. Išdėstyti IX skirsnio „VP1-4.2-VRM-02-R priemonė „Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai / trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“ 

poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.10. X skirsnyje „VP1-4.2-VRM-03-V priemonė „Viešojo administravimo subjektų 

sistemos tobulinimas“: 

1.2.4.10.1. Įrašyti poskirsnyje „Priemonės aprašymas“ po pastraipos „viešojo administravimo 

subjektų veiklos analizės atlikimas, veiklos valdymo modelių diegimas“ pastraipą „centralizuotų 

viešųjų pirkimų valdymo sistemos diegimas“. 

1.2.4.10.2. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjai: 

Finansų ministerija; 

kitos valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos; 

viešoji įstaiga Lietuvos savivaldybių asociacijos mokymo ir konsultavimo centras; 

viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra; 

partneriai: 

Finansų ministerija; 

kitos valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos; 

viešoji įstaiga Lietuvos savivaldybių asociacijos mokymo ir konsultavimo centras; 

viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra; 

viešoji įstaiga Lietuvos viešojo administravimo institutas.“ 

1.2.4.10.3. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.10.4. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

157219729 16947752 7235294 0 0 181402775 

“. 

1.2.4.11. Išdėstyti XI skirsnio „VP1-4.2-VRM-04-R priemonė „Teritorijų planavimas“ 

poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.12. XII skirsnyje „VP1-4.2-VRM-05-V priemonė „Geresnis Europos Sąjungos politikų 

įgyvendinimas“: 

1.2.4.12.1. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

Ministro Pirmininko tarnyba; 



 

 

28 

Užsienio reikalų ministerija; 

valstybės institucijos ir įstaigos.“ 

1.2.4.12.2. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.12.3. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

14931619 2634992 0 0 0 17566611 

“. 

1.2.4.13. XIII skirsnyje „VP1-4.3-VRM-01-V priemonė „Viešųjų paslaugų kokybės 

iniciatyvos“: 

1.2.4.13.1. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.13.2. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių 

asmenų lėšos 

– ne mažiau 

kaip 

54930000 7096764 7096765 0 0 69123529 

“. 

1.2.4.14. XIV skirsnyje „VP1-4.3-VRM-02-V priemonė „Viešųjų politikų reformų 

skatinimas“: 

1.2.4.14.1. Poskirsnyje „Priemonės aprašymas“: 

1.2.4.14.1.1. Įrašyti po pastraipos „skirtos profesinio mokymo, mokslo ir studijų reformai 

atlikti“ pastraipą „integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų (slėnių) ir jungtinių tyrimų programų 

stebėsenai užtikrinti reikalingos sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas“. 

1.2.4.14.1.2. Išbraukti devintąją, dešimtąją ir vienuoliktąją pastraipas. 

1.2.4.14.1.3. Išdėstyti dvyliktąją pastraipą taip: 

„skirtos darbo rinkos sistemos valdymo pertvarkos modeliui parengti ir įdiegti:“. 

1.2.4.14.1.4. Išdėstyti dvidešimt šeštąją pastraipą taip: 

„sveikatos priežiūros kokybės užtikrinimas ir sveikatos priežiūros technologijų vertinimas;“. 

1.2.4.14.1.5. Išbraukti dvidešimt septintąją ir dvidešimt aštuntąją pastraipas. 

1.2.4.14.2. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 



 

 

29 

pareiškėjai: 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras; 

Lietuvos mokslo taryba; 

Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras; 

Sveikatos apsaugos ministerija; 

Sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžios įstaigos; 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija;  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos; 

partneriai: 

Sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžios įstaigos.“ 

1.2.4.14.3. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.14.4. Išdėstyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelę taip: 

„ 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sėkmingai mokymą 

baigusių asmenų, kurie 

taiko įgytas žinias darbe, 

dalis 

procentai 75 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

sukurta ir įgyvendinta 

integruotų mokslo, studijų 

ir verslo centrų (slėnių) ir 

jungtinių tyrimų programų 

stebėsenos sistema 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

veikiant mokslo ir studijų 

stebėsenos ir analizės 

sistemai, patobulintas 

strateginis valdymas 

mokslo ir studijų srityje  

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

parengtas teisės aktų, kurių 

reikia darbo rinkos 

sistemos valdymui 

reformuoti, projektų 

paketas  

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

parengtas darbo rinkos 

sistemos valdymo 

reformavimo modelis 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

sukurta socialinių paslaugų 

licencijavimo informacinė 

sistema 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės įgyvendi-

nimo stebėsenai atlikti ir 

projekto kokybei užtikrinti  

parengti paketai 

dokumentų, susijusių su 

sveikatos priežiūros 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 



 

 

30 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

sistemos tobulinimu ir / 

arba sveikatos priežiūros 

kokybe, ir / arba sveikatos 

priežiūros technologijų 

vertinimu  

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti  

 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto mokyme dalyvavę asmenys skaičius 200 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

įgyvendintas projektas, 

susijęs su integruotų 

mokslo, studijų ir verslo 

centrų (slėnių) ir jungtinių 

tyrimų programų stebėsena 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

pradėta profesinio mokymo 

tinklo optimizavimo 

reforma 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

parengtas konkursinio 

programinio finansavimo 

modelis 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

geresnio reglamentavimo 

diegimo projektai, 

finansuoti ES struktūrinės 

paramos lėšomis 

skaičius 1 veiksmų programos 

rodiklis 

sukurta mokslo ir studijų 

stebėsenos ir analizės 

sistema 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

įgyvendinti projektai, susiję 

su darbo rinkos sistemos 

valdymo reformavimu 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

įgyvendinti projektai, susiję 

su socialinių paslaugų 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 



 

 

31 

licencijavimo sistemos 

sukūrimu 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

įgyvendinti projektai, susiję 

su sveikatos priežiūros 

sistemos tobulinimu ir / 

arba sveikatos priežiūros 

kokybe, ir / arba sveikatos 

priežiūros technologijų 

vertinimu 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

“. 

1.2.4.14.5. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių 

ir (arba) 

fizinių asmenų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

65298202 11523213 0 0 0 76821415 

“. 

1.2.4.15. XV skirsnyje „VP1-4.3-VRM-03-V priemonė „Ekonominės veiklos reglamentavimo 

tobulinimas, kita verslo aplinka“: 

1.2.4.15.1. Išdėstyti poskirsnio „Atsakingos institucijos“ antrąją pastraipą taip: 

„Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Europos socialinio fondo agentūra.“ 

1.2.4.15.2. Išdėstyti poskirsnio „Finansavimo planas“ lentelę taip: 

„(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki  

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos – 

iki  

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai 

ištekliai, kuriais 

disponuoja 

valstybė, – ne 

mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

3480873 614272 0 0 0 4095145 

“. 

2. Pripažinti netekusiais galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. kovo 18 d. 

nutarimo Nr. 219 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 789 

„Dėl Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos priedo patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2009, 

Nr. 36-1387) 3.3 punktą ir 3.6 punktą, kiek tai susiję su VI skyriaus papildymu IX skirsniu. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9974B5F6DB31


 

 

32 

FINANSŲ MINISTRĖ INGRIDA ŠIMONYTĖ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1120, 2010-07-21, Žin., 2010, Nr. 90-4778 (2010-07-29), i. k. 1101100NUTA00001120 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 789 "Dėl Žmogiškųjų išteklių plėtros 

veiksmų programos priedo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 323, 2013-04-17, Žin., 2013, Nr. 42-2055 (2013-04-24), i. k. 1131100NUTA00000323 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimo Nr. 789 "Dėl Žmogiškųjų išteklių plėtros 

veiksmų programos priedo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B92687F78720
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FB3166B53135

